
 

Adverbs of frequency (Frekvenční příslovce) 
 
Další kategorií příslovcí, na kterou se spolu zaměříme, jsou frekvenční příslovce, tedy opět 
nepřekvapivě ta, která říkají, jak často se něco děje, tedy například: 

• never (nikdy) 
• often (často) 
• sometimes (občas) 
• always (vždy) 
• usually (obvykle) 

 
Frekvenční příslovce dáváme nejčastěji mezi podmět a sloveso. Například tedy říkáme: 

• We sometimes drink wine (Občas pijeme víno)  
• They have never been there (Nikdy tam nebyli) 
• My friends often ask me about it (Moji kamarádi se mne na to často ptají) 

 
Můžeme se setkat i s tím, že je lidé dají na začátek či na konec věty, ale není to příliš časté a 
osobně doporučuji se tomu ve vaší mluvě spíše vyhýbat. 
 
 
  


